
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 1    Registro del 08/01/2024  Registro Generale N° 8 del 08/01/2024

Oggetto :  Liquidazione competenze per mantenimento e cure dei cani randagi
presso il “canile comprensoriale sanitario – rifugio di Via Casole - in Copertino” –
Periodo gennaio – febbraio 2023 

  C.l. 4 del  -  Determina N°  1 / AREA 3 - Polizia Locale del 08/01/2024 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

PREMESSO  che  presso  il  canile  comprensoriale  sanitario  –  rifugio  di  Via  Casole  -  in 
Copertino risultano ricoverati cani randagi accalappiati nel territorio di questo Comune;

CONSIDERATO che con Ordinanze sindacali si è disposto il ricovero degli stessi insistenti  
nel territorio comunale presso il Canile comprensoriale sanitario; 

RISCONTRATO il rendiconto relativo ai mesi di gennaio e febbraio 2023, giusta Determina n.  
322 del 04.04.2023 della Città di Copertino, da cui risulta la spesa dovuta da questo Ente pari a € 
1.626,24 + IVA 

VISTO l’impegno prenotato, assunto con determina n. 1149 del 20.12.2023 sul cap. 420 imp.  
n. 1265 del bilancio 2023;

RITENUTO dover provvedere in merito;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 

Organizzativa dell’Area III  “ Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023
 

D E T E R M I N A 
 

·         di liquidare e pagare al Comune di Copertino (LE) l’importo complessivo di € 1.984,01 
(millenovecento ottantaquattro/01) IVA compresa, mediante versamento sul c.c.p. 
n.13015730, per competenze ricovero cani randagi presso il canile comunale periodo 
gennaio – febbraio 2023;
·         di imputare la spesa di € 1984,01 sul Cap.420 imp. n. 1265 del bilancio 2023 
Competenza: “Polizia Municipale – prestazioni di servizi”;
·         di dare comunicazione al Comune di Copertino del presente provvedimento;
·         di trasmettere copia del presente atto al Responsabile Servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza.

·         Di dare atto che l’IVA sarà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario 
direttamente da parte di questa Amministrazione , ai sensi dell’art.1 , comma 629, lettera b) 
della legge 23/12/2014 n.190 e del Decreto MEF del 23/01/2015;

che in ottemperanza alle disposizioni di cui all 'art. 18 "Amministrazione Aperta" DL 134 del 2012 il  
servizio finanziario, prima di procedere al pagamento, darà adeguata pubblicità sulla rete internet  
dell'ente delle seguenti informazioni: Canile Comprensoriale Sanitario – rifugio di Via Casole - in 
Copertino - Custodia e mantenimento cani randagi per un importo di € 1.984,01  periodo gennaio – 
febbraio 2023. Ufficio competente Comando Polizia Locale - Funzionario responsabile Vice Comm. 
Dr.ssa Anna Lisa GRECO - determina gennaio 2024 - convenzione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 4 del  -  Determina N°  1 / AREA 3 - Polizia Locale del 08/01/2024 - Pag 2 di 3



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

420 2023 1265 2024 0 liq. competenze canule comprensoriale 1984,01

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 29 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 10/01/2024 aL 25/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 4 del  -  Determina N°  1 / AREA 3 - Polizia Locale del 08/01/2024 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

